



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JULHO/2015**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1009	2015-07-01	350,00	1,90	665,00
TOTAL						<b>665,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2048	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1010	2015-07-01	170,00 0,00	1,90 (187,80)	323,00 (187,80)
TOTAL						<b>135,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1011	2015-07-01	170,00	1,90	323,00
TOTAL						<b>323,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2050	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1012	2015-07-01	150,00 0,00	3,10 (465,00)	465,00 (465,00)
TOTAL						<b>0,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1013	2015-07-01	850,00	1,90	1.615,00
TOTAL						<b>1.615,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2052	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1014	2015-07-01	700,00 0,00	3,10 (1.250,31)	2.170,00 (1.250,31)
TOTAL						<b>919,69</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2053	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1015	2015-07-01	2.350,00 0,00	2,95 (2.796,13)	6.932,50 (2.796,13)
TOTAL						<b>4.136,37</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2054	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1016	2015-07-01	1.350,00 0,00	1,90 (0,01)	2.565,00 (0,01)
TOTAL						<b>2.564,99</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2055	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1017	2015-07-01	1.350,00 0,00	3,10 (1.821,51)	4.185,00 (1.821,51)
TOTAL						<b>2.363,49</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1018	2015-07-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S10				2.350,00	2,95	6.932,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2056				0,00	(1.902,17)	(1.902,17)
TOTAL						<b>5.030,33</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1019	2015-07-01			
ETANOL COMUM				100,00	1,90	190,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2057				0,00	(67,81)	(67,81)
TOTAL						<b>122,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1020	2015-07-01			
ETANOL COMUM				270,00	1,90	513,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2058				0,00	(244,40)	(244,40)
TOTAL						<b>268,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1021	2015-07-01			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				350,00	3,10	1.085,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2059				0,00	(666,67)	(666,67)
TOTAL						<b>418,33</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1022	2015-07-01			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2060				0,00	(3.835,00)	(3.835,00)
ÓLEO DIESEL S10				3.350,00	2,95	9.882,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2060				0,00	(791,76)	(791,76)
TOTAL						<b>5.255,74</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1023	2015-07-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				170,00	1,90	323,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2061				0,00	(132,99)	(132,99)
TOTAL						<b>190,01</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1024	2015-07-01			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				100,00	3,10	310,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2062				0,00	(139,93)	(139,93)
TOTAL						<b>170,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1025	2015-07-01			
ÓLEO DIESEL S10				3.350,00	2,95	9.882,50
TOTAL						<b>9.882,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	1026	2015-07-01			
CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA FORRADOS EM TACTEL TAM M				10,00	90,00	900,00
CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA FORRADOS EM TACTEL TAM P				23,00	90,00	2.070,00
CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA FORRADOS EM TACTEL TAM 14				7,00	90,00	630,00
TOTAL						<b>3.600,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07429979000167	1028	2015-07-02			
VEDALIT 3,600LT				1,00	36,00	36,00
BLOCO DE CIMENTO DE 15CM				1.450,00	1,80	2.610,00
BLOCO DE CIMENTO DE 10CM				800,00	1,15	920,00
PAINEL 2,35X6X15X15				10,00	69,40	694,00
PEDRA Nº 01				3,00	70,00	210,00
VEDALIT 1 LITRO				5,00	16,07	80,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMENTO 50KGS				35,00	29,70	1.039,50
AREIA GROSSA				4,00	60,00	240,00
AREIA FINA				4,00	60,00	240,00
TOTAL						<b>6.069,85</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143	1031	2015-07-02			
SABONETE LIQUIDO COM 05 LITROS				3,00	35,29	105,87
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				8,00	3,79	30,32
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				15,00	4,98	74,70
VASSOURA DE PALHA				5,00	9,99	49,95
VASSOURÃO PARA VARRER RUA DE 1ª QUALIDADE				5,00	8,99	44,95
VASSOURA DE PELO				6,00	7,99	47,94
LIMPA PEDRA GALÃO COM 05 LITROS				5,00	16,69	83,45
RODO - 40 CM				5,00	4,59	22,95
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				4,00	4,90	19,60
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				30,00	2,20	66,00
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				30,00	2,45	73,50
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				15,00	6,35	95,25
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				60,00	0,99	59,40
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				40,00	2,27	90,80
LIMPADOR LIMPEZA PESADA				10,00	1,99	19,90
AMACIANTE 02 LTS				20,00	3,20	64,00
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				40,00	0,74	29,60
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	3,10	15,50
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	3,10	15,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MULTI INSETICIDA SPRAY 300 ML				20,00	6,79	135,80
TOTAL						<b>1.144,98</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143	1032	2015-07-02			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT				2,00	22,94	45,88
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				2,00	2,99	5,98
PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS				10,00	2,21	22,10
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				2,00	2,08	4,16
TOTAL						<b>78,12</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	1034	2015-07-02			
BICO PNEU				6,00	5,00	30,00
ÓLEO MOTOR				1,00	17,00	17,00
TOTAL						<b>47,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10664294000100	1036	2015-07-02			
COIFA				1,00	25,00	25,00
HOMOCINÉTICA				1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>175,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10664294000100	1038	2015-07-02			
BIELETA				1,00	45,00	45,00
BICO PNEU				4,00	10,00	40,00
CILINDRO MESTRE				1,00	155,00	155,00
ÓLEO FLUIDO				2,00	14,00	28,00
COXIM				2,00	117,00	234,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CÂMARA DE AR ARO 13				1,00	45,00	45,00
MANCHÃO RAK 25				2,00	30,00	60,00
MANCHÃO VD 02				1,00	25,00	25,00
MANCHÃO RAK 45				1,00	50,00	50,00
CÂMARA AR 17.5 X 25				1,00	350,00	350,00
CÂMARA DE AR K16				1,00	50,00	50,00
TOTAL						<b>1.082,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1040	2015-07-02			
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				30,00	2,48	74,40
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				15,00	4,18	62,70
COLETOR PARA PERFUROCORTEANTES CAPACIDADE 20 LITROS				50,00	4,68	234,00
SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 3 VIAS				10,00	2,58	25,80
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/				30,00	16,89	506,70
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				30,00	16,89	506,70
LÂMINA BISTURI N.º 11 C/ 100 UNIDS				2,00	17,60	35,20
TOTAL						<b>1.445,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09615457000185	1041	2015-07-02			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				200,00	25,00	5.000,00
TOTAL						<b>5.000,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1042	2015-07-02			
SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				2.000,00	0,24	480,00
ODOPOVIDONA TINTURA C/ 100ML				40,00	2,45	98,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,76	15,20
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,76	22,80
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				40,00	0,76	30,40
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				3,00	57,70	173,10
BENZINA RETIFICADA COM 1000 ML				2,00	9,99	19,98
TOTAL						<b>839,48</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1045	2015-07-03			
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				2,00	21,00	42,00
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12				20,00	0,39	7,88
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 18				20,00	0,51	10,18
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14				20,00	0,40	8,04
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				20,00	0,44	8,80
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				10,00	75,00	750,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				10,00	75,00	750,00
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				50,00	2,48	124,00
TOTAL						<b>1.700,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1046	2015-07-03			
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				5,00	10,39	51,95
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 G COR AZUL				2,00	31,90	63,80
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 25 G , COR LARANJA COM 50 UN				2,00	31,90	63,80
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				40,00	7,55	302,00
TIRAS DE TESTE DE GLICEMIA PARA O APARELHO APTIUM XCEED DA ABBOTT COM 50 UNDS				2,00	49,80	99,60
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				500,00	0,25	125,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML				50,00	2,79	139,50
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				1.000,00	0,97	970,00
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 10 X 10CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				2,00	9,90	19,80
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				15,00	16,89	253,35
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				10,00	6,90	69,00
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				5,00	9,45	47,25
Aparelho de pressão arterial com braçadeira de tecido com fecho de velcro Adulto - Unidades DE BOA QUALIDADE				10,00	54,99	549,90
TOTAL						<b>2.754,95</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1048	2015-07-06			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				50,00	12,97	648,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				100,00	11,48	1.148,00
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	9,53	285,90
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	5,18	207,20
logurte: Sabor Frutas Vermelhas Produzido com leite integral, com frutas naturais (polpa) e enriquecido com vitaminas A e				800,00	1,05	840,00
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, sadios,				10,00	5,23	52,30
SALSICHA TIPO HOT DOG				30,00	4,29	128,70
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	14,37	1.437,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				50,00	8,55	427,50
Pacotes de 1(um) kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Natural,				20,00	4,79	95,80
Flocos de Milho sem Açúcar: Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser				10,00	8,99	89,90
TOTAL						<b>5.360,80</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	1049	2015-07-06			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				210,00	3,74	785,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				810,00	1,86	1.506,60
			TOTAL			<b>2.292,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1050	2015-07-06			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				130,00	12,90	1.677,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				140,00	16,43	2.300,20
			TOTAL			<b>3.977,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1051	2015-07-06			
SAL REFINADO IODADO				60,00	0,50	30,00
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				240,00	0,91	218,40
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				30,00	10,00	300,00
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				50,00	4,03	201,50
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				300,00	0,91	273,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Fubá de Milho:				10,00	1,00	10,00
			TOTAL			<b>1.290,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1052	2015-07-06			
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,49	374,50
			TOTAL			<b>374,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1053	2015-07-06			
sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr				2,00	12,90	25,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr				100,00	1,29	129,00
Azeite Virgem: Azeite obtido do fruto da oliveira unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos,				2,00	12,90	25,80
				5,00	7,77	38,85
TOTAL						<b>219,45</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRUTTI LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE SUCOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 10492244000192	1054	2015-07-06			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	5,18	155,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,69	140,70
TOTAL						<b>296,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b>	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1055	2015-07-06			
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				20,00	1,59	31,80
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				54,00	1,18	63,72
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				300,00	2,56	768,00
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				50,00	7,99	399,50
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses:				12,00	22,30	267,60
Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 Meses				6,00	26,90	161,40
TOTAL						<b>1.942,02</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	1057	2015-07-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA SISTEMA X				5,00	5,90	29,50
PARAFUSO COM BUCHA Nº 06				100,00	0,30	30,00
FECHADURA EXTERNA INOX				2,00	42,59	85,18
FECHADURA INOX EXTERNA ESTREITA				2,00	45,50	91,00
FECHADURA CROMADA				1,00	30,00	30,00
FECHADURA EXTERNA 40MM				3,00	32,00	96,00
FECHADURA EXTERNA				1,00	41,24	41,24
RESISTENCIA PARA DUCHA				2,00	17,78	35,56
BICA MÓVEL COM FILTRO				1,00	51,80	51,80
BICA MÓVEL COM FILTRO DE METAL				1,00	79,74	79,74
BICO TORNEIRA METAL 3/4X1/2				5,00	2,00	10,00
CILINDRO PARA FECHADURA				1,00	15,33	15,33
FIO FLEXÍVEL 4MM				30,00	1,85	55,50
SIFÃO INTELIGENTE				7,00	5,50	38,50
TORNEIRA LAVATORIO				2,00	21,69	43,38
TOMADA EMBUTIR				4,00	5,00	20,00
ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO				1,00	54,46	54,46
VÁLVULA AMERICANA METAL				1,00	13,00	13,00
LÂMPADA ECONÔMICA 30W				1,00	13,50	13,50
BÓIA				1,00	7,69	7,69
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				5,00	5,70	28,50
MANGUEIRA DE GÁS TRANÇADA				3,50	4,50	15,75
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				4,00	1,00	4,00
REGULADOR DE GÁS - MÉDIO				2,00	18,50	37,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SILICONE 50GR				1,00	3,50	3,50
TRINCO TARGETA 3 POLEGADA SEM PARAFUSO				1,00	2,30	2,30
VÁLVULA AMERICANA				1,00	7,04	7,04
BÓIA 3/4				2,00	6,60	13,20
PARAFUSO C/ BUCHA S8				20,00	0,50	10,00
TOTAL						<b>962,67</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1058	2015-07-07			
BARRA ROSCADA GROSSA 3/8				2,00	4,70	9,40
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 X 70				4,00	1,00	4,00
CIMENTCOLA 20KG				1,00	21,06	21,06
GARFO PARA ROLO COM BUCHA				2,00	3,50	7,00
PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3 COM PORCA				3,00	0,70	2,10
REGISTRO ESFERA 1 1/2				1,00	40,00	40,00
PINO ADAPTADOR PARA TOMADAS				1,00	5,00	5,00
FLANGE 3/4 1"				1,00	6,60	6,60
TOMADA EXTERNA SISTEMA X				2,00	6,00	12,00
SPRAY PRETO				3,00	11,00	33,00
GRAMPO DE CERCA POLIDO 19 X 11				1,00	8,00	8,00
ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,6 LT				1,00	56,00	56,00
LUVA RED. PVC 50X40				1,00	1,50	1,50
CAP 1/2 MARROM				1,00	2,50	2,50
MANGUEIRA DE GÁS TRANÇADA				1,50	4,50	6,75
VASSOURA PARA GRAMA				1,00	12,80	12,80
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				2,00	1,00	2,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADAPTADOR 1/2 CURTO				1,00	0,50	0,50
FECHADURA EXTERNA				1,00	41,24	41,24
REGULADOR DE GÁS - MÉDIO				1,00	18,50	18,50
THINER GALÃO DE 05 LITROS				2,00	47,50	95,00
BICO TORNEIRA METAL 3/4X1/2				3,00	2,00	6,00
DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO				1,00	17,00	17,00
COLA 75 G				1,00	3,80	3,80
LONA TRANSPARENTE 4 X 50				10,00	6,60	66,00
PORCA SEXTAVADA 1/2				8,00	0,40	3,20
ROLO DE LÃ 23CM COM SUPORTE				2,00	12,60	25,20
ROLO DE LÃ				2,00	11,31	22,62
TORNEIRA P/ LAVATÓRIO				1,00	21,69	21,69
ARREBITE 4.0 X 16				67,00	0,10	6,70
ARAME GALVANIZADO 16				3,00	8,62	25,86
PREGO 15 X 21				1,00	8,50	8,50
TRINCO TARGETA 3 POLEGADA SEM PARAFUSO				1,00	2,30	2,30
LÁTEX BRANCO NEVE LATA DE 18 LITROS				1,00	65,80	65,80
BÓIA 3/4				1,00	10,05	10,05
BÓIA				1,00	7,69	7,69
CANO PVC MARRON 3/4 CARDINALI				4,00	13,50	54,00
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				2,00	5,70	11,40
CANO PVC MARRON 3/4				2,00	10,00	20,00
CANO PVC DE ESGOTO 100MM				3,00	36,30	108,90
CAL HIDRATADA 15KG				2,00	7,52	15,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 1 1/2				4,00	1,50	6,00
PARAFUSO COM BUCHA Nº 06				8,00	0,20	1,60
ADAPTADOR CURTO 1 1/2				1,00	2,20	2,20
PEDRA BRITA N.1				1,00	70,00	70,00
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	22,26	22,26
TEE LL 3/4				6,00	1,00	6,00
TEE 1 1/2" X 3/4" LL				1,00	3,80	3,80
TEE 3/4" LR AZUL				5,00	3,81	19,05
THINNER				1,00	9,50	9,50
FITA ISOLANTE				2,00	4,30	8,60
PINCEL 2				4,00	3,35	13,40
COTOVELO LL 3/4				10,00	0,70	7,00
ROLO DE ESPUMA 9 CM				2,00	2,50	5,00
ARAME RECOZIDO TORCIDO				5,00	8,50	42,50
ARAME GALVANIZADO Nº20				1,00	13,00	13,00
PREGO 18 X 24				1,00	7,50	7,50
LUVA LL 3/4				10,00	0,70	7,00
LUVA REDUÇÃO DE 3/4 X 1 1/2"				1,00	1,80	1,80
BARRA ROSQUIADA 5/16				5,00	3,50	17,50
CABO DE ENXADA 1,50MT				6,00	6,54	39,24
GARFO PARA ROLO 23 CM				3,00	5,58	16,74
PARAFUSO 4,8 X 50				30,00	0,30	9,00
PARAFUSO SEXTAVADAO 3/8X1				4,00	1,00	4,00
ADAPTADOR C/FLANGE E ANEL PVC MARRON 1"				1,00	8,10	8,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERRA AÇO RAPIDO STARRET				9,00	5,00	45,00
SERRA COPO COM 5 PEÇAS				1,00	18,00	18,00
VEDA ROSCA 18X50				4,00	4,00	16,00
CHAVE DE FENDA 8 PEÇAS				1,00	52,00	52,00
CIMENTO 50KG				28,00	29,70	831,60
LIXA MASSA 50				8,00	1,50	12,00
PINCEL 2 1/2				4,00	4,26	17,04
PINCEL 3"				2,00	6,80	13,60
ENXADA				3,00	25,20	75,60
PORCA SEXTAVADA 3/8				20,00	0,25	5,00
PORCA SEXTAVADA 5/16				22,00	0,15	3,30
ROLO DE LÃ 15 CM				4,00	4,00	16,00
ROLO DE LÃ 23 CM SEM SUPORTE				6,00	7,00	42,00
ARRUELA LISA 3/8"				20,00	0,25	5,00
ARRUELA LISA 5/16				22,00	0,15	3,30
TRENA 05 MTS				1,00	8,50	8,50
LUVA LL 1/2				1,00	2,00	2,00
TOTAL						<b>2.393,43</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>CAIO MENDONÇA DOS SANTOS ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 21366999000167	1059	2015-07-08			
CARNE SECA				3,50	24,84	86,94
CARNE BOVINA MOÍDA				25,76	16,44	423,50
CARNE BOVINA PATINHO EM BIFE				18,00	19,88	357,84
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				8,00	15,88	127,04
FARINHA DE MILHO AMARELA				1,00	2,48	2,48



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA TIPO HOT DOG				20,00	6,72	134,40
ABOBRINHA				4,00	3,47	13,88
CEBOLA				6,00	5,98	35,88
PEPINO				3,00	4,49	13,47
PERNIL SUINO EM CUBOS				15,00	8,68	130,20
CHUCHU				5,00	1,26	6,30
FILÉ DE FRANGO				25,00	9,98	249,50
LINGUIÇA CALABRESA				12,00	9,98	119,76
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				15,00	11,98	179,70
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ 1KG				20,00	8,58	171,60
TOMATE FIRME PARA SALADA				6,00	4,88	29,28
BATATA				15,00	2,78	41,70
BATATA PALHA 200GR				5,00	3,93	19,65
SAL REFINADO IODADO				2,00	1,58	3,16
VAGEM				5,00	8,88	44,40
CENOURA				3,50	3,99	13,96
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				20,00	3,44	68,80
LIMÃO				3,00	1,97	5,91
MILHO VERDE 300GRS				7,00	1,28	8,96
PIMENTA DO REINO				1,00	2,98	2,98
VINAGRE				1,00	1,98	1,98
ALHO				1,50	16,98	25,47
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				7,00	2,94	20,58
ARROZ AGULHINHA TIPO I				75,00	1,84	138,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				10,00	1,58	15,80
ERVILHA EM CONSERVA				4,00	1,36	5,44
TRIGO PARA KIBE				1,00	6,38	6,38
FUBA DE MILHO				1,00	3,87	3,87
OVO GRANDE EXTRA AA				5,00	4,48	22,40
AZEITONA VIDRO COM 800 GRS				1,00	13,97	13,97
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				1,00	3,14	3,14
BANANA NANICA				60,00	1,97	118,20
MAÇÃ				30,00	3,44	103,20
MACARRÃO ESPAGUETE				12,00	3,97	47,64
MARGARINA VEGETAL COM SAL, 1KG				1,00	6,97	6,97
ACHOCOLATADO EM PÓ				3,00	7,38	22,14
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				10,00	17,99	179,90
BISCOITO DOCE				7,00	5,93	41,51
BISCOITO SALGADO				7,00	5,93	41,51
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 340GRS				5,00	1,28	6,40
EXTRATO DE TOMATE 340 GRS				5,00	1,90	9,50
AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL				3,00	2,26	6,78
TOTAL						<b>3.132,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 65745507000110	1060	2015-07-08			
BANDEJA PAPELÃO				1,00	4,38	4,38
ÁGUA MINERAL 500ML				11,00	1,75	19,25
BISCOITO INTEGRAL				2,00	1,95	3,90
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 12 COM 100				1,00	1,59	1,59

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUCO DE FRUTA 1 LITRO				10,00	5,00	50,00
SALGADOS - HAMBURGUINHOS				100,00	0,80	80,00
BISCOITO WAFER				4,00	1,49	5,96
BISCOITO AMANTEIGADOS				2,00	6,98	13,96
COPO DESCARTÁVEL 200ML				1,00	3,49	3,49
TOTAL						<b>182,53</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA</b> CILINDRO MESTRE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 55968424000136	1061	2015-07-08	1,00	220,00	220,00
TOTAL						<b>220,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1067	2015-07-13	180,00	0,06	11,52
TOTAL						<b>11,52</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b> MELOXICAM 15MG+ PREDNISONA 6MG+ RANITIDINA 150MG MELOXICAM 15MG+ CICLOBENZAPRINA 5MG+ RANITIDINA 150MG NORTRIPTILINA 10MG+ NAPROXENO 100MG+FLUNARIZINA 3MG+FAMOTIDINA 20MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1068	2015-07-13	30,00 30,00 60,00	0,42 0,42 0,28	12,50 12,50 16,50
TOTAL						<b>41,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b> BETAISTINA 16MG TROMETAMINA, CETOROLACO 10MG - COMP. SUBLINGUAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1069	2015-07-13	120,00 30,00	0,31 2,35	37,20 70,50
TOTAL						<b>107,70</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 15433772000194	1072	2015-07-14			
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM 1/2				80,00	2,00	160,00
ABRAÇADEIRA 1/2				4,00	2,00	8,00
BICO DE TORNEIRA				2,00	2,50	5,00
			TOTAL			<b>173,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1073	2015-07-14			
RASTELO DE FERRO				1,00	14,00	14,00
REGENTE				70,00	2,00	140,00
VENENO PARA RATO 25G				24,00	1,50	36,00
ENXADA				2,00	32,00	64,00
ASPELADOR DE GRAMA				2,00	16,90	33,80
CADEADO 30MM				2,00	13,60	27,20
CADEADO 40MM				1,00	23,00	23,00
CABO DE ENXADA				2,00	5,00	10,00
GARRAFÃO DE ÁGUA 5LTS				1,00	30,60	30,60
RASTELO DE PLÁSTICO				23,00	14,00	322,00
VASSOURA GARI				2,00	18,20	36,40
VENENO PARA FORMIGA 500GRS				2,00	3,90	7,80
BICO DE BOMBA				2,00	4,00	8,00
BICO PARA PULVERIZADOR				5,00	3,90	19,50
LIMA				6,00	14,60	87,60
LONA PRETA				6,00	6,66	39,96
ARAME RECOZIDO				1,00	11,30	11,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>911,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1074	2015-07-14			
CASSIA ANGUSTIFÓLIA NAHL 400MG+ASSOCIAÇÕES 150G				1,00	36,00	36,00
ACTINE SABONETE 80GRS				1,00	20,00	20,00
DILTIAZEM 30MG				350,00	0,10	35,00
DIIDROERGOCRISTINA, MESILATO 6MG				120,00	3,89	466,80
ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG				8,00	2,45	19,60
COLECALCIFEROL GOTAS COM 20ML				2,00	8,50	17,00
LOTAR 05/50 MG				120,00	1,38	165,60
DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG				28,00	1,29	36,12
AZITROMICINA 1500MG/ML				2,00	34,30	68,60
TOTAL						<b>864,72</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	1075	2015-07-14			
NAPROXENO 250MG				120,00	0,41	49,20
LUBRIFICANTE OFTÁMICO - SYSTANE UL COM 15ML				1,00	34,99	34,99
TOTAL						<b>84,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	1077	2015-07-15			
FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE				224,00	2,62	586,88
TOTAL						<b>586,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1078	2015-07-15			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	42,57	1.702,80
TOTAL						<b>1.702,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>RODO - MAX PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 72682743000108	1079	2015-07-15			
BARRA ESTABILIZADORA				1,00	110,00	110,00
CAIXA DE DIREÇÃO				1,00	880,00	880,00
BICO				2,00	5,00	10,00
EIXO DIANTEIRO COMPLETO				1,00	1.060,00	1.060,00
KIT ESTABILIZADOR				2,00	30,00	60,00
KIT REPARO DA PINÇA				1,00	115,00	115,00
TOTAL						<b>2.235,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>HIDROSOL COM. DISTRIB. MAT. HIDRAULICO E ELETRICO</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 38928172000100	1081	2015-07-15			
BARRA DE APOIO CROMADA 80CM				2,00	115,00	230,00
TOTAL						<b>230,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>HIDROSOL COM. DISTRIB. MAT. HIDRAULICO E ELETRICO</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 38928172000100	1082	2015-07-15			
DUCHA 220V				4,00	45,00	180,00
TOTAL						<b>180,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROSOL COM. DISTRIB. MAT. HIDRAULICO E ELETRICO</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 38928172000100	1083	2015-07-15			
ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4				50,00	0,70	35,00
JOELHO AZUL 25 X 3/4				50,00	3,00	150,00
JOELHO SOLD 90 X 25				50,00	0,70	35,00
LUVA AZUL 25 X 3/4				30,00	3,90	117,00
LUVA SOLDÁVEL 25MM				50,00	0,70	35,00
TOTAL						<b>372,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	1086	2015-07-16			
LANTERNA CLÍNICA COM LÂMPADA LED SUPER BRILHANTE. CORPO E CLIPS DE METAL.				2,00	40,00	80,00
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				6,00	8,50	51,00
TOTAL						<b>131,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1087	2015-07-17			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				120,00	0,49	58,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2151				0,00	(9,80)	(9,80)
TOTAL						<b>49,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1088	2015-07-17			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.560,00	2,12	3.307,20
TOTAL						<b>3.307,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50430628000103	1089	2015-07-20			
PIPOCA DOCE C/ 50 UNID.				8,00	9,99	79,92
TOTAL						<b>79,92</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1090	2015-07-20			
PERA WILLIANS				24,00	6,70	160,80
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				360,00	3,64	1.310,40
BATATA BENEFICIADA				50,00	2,50	125,00
MAÇÃ ARGENTINA				15,00	6,85	102,75
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2154				0,00	(942,10)	(942,10)
TOTAL						<b>756,85</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b> Produtos são, frescos e de boa qualidade.	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1091	2015-07-20			
				220,00	6,75	1.485,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				31,00	12,35	382,85
PÃO DE LEITE				90,00	7,50	675,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2155				0,00	(375,23)	(375,23)
			TOTAL			<b>2.167,62</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b> ABACAXI PÉROLA EXTRA AA (conforme edital)	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1092	2015-07-20			
				93,00	4,70	437,10
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				125,00	4,90	612,50
BANANA NANICA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				250,00	2,40	600,00
ABOBRINHA MENINA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				22,00	2,50	55,00
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				24,00	2,75	66,00
ALHO ROXO				28,00	14,40	403,20
ALFACE AMERICANA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				83,00	7,00	581,00
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				125,00	3,50	437,50
BATATA DOCE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				20,00	2,50	50,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	1,50	15,00
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				54,00	2,90	156,60
MANDIOQUINHA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	8,00	16,00
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	7,00	42,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				155,00	2,50	387,50
VAGEM MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				16,00	6,90	110,40
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				80,00	5,00	400,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				44,00	3,50	154,00
MELANCIA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				110,00	1,80	198,00
PEPINO TIPO JAPONÊS EXTRA AA - CONFORME EDITAL				7,00	4,80	33,60
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				45,00	2,00	90,00
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				20,00	7,50	150,00
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				38,00	1,90	72,20
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				12,50	4,00	50,00
COUVE MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				12,00	7,00	84,00
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				173,00	4,00	692,00
BROCOLIS - CONFORME EDITAL				13,00	9,90	128,70
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2156				0,00	(84,00)	(84,00)
TOTAL						<b>5.938,30</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
<b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	58302506000135	1093	2015-07-20			
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				90,00	3,45	310,50
TOTAL						<b>310,50</b>
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>SELLER MNT MAGAZINE LTDA</b>	72974454002380	1094	2015-07-20			
MANTA DE MICROFIBRA				10,00	29,99	299,90
TOTAL						<b>299,90</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>GODOY &amp; CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME</b>	09073517000185	1096	2015-07-20			
CINTA DO ARO				1,00	5,00	5,00
JOGO DE RAIOS 4MM				1,00	45,00	45,00
RABETA				1,00	50,00	50,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA FILTRO DE AR				2,00	4,00	8,00
TOTAL						<b>108,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1098	2015-07-20			
BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS				1,00	390,00	390,00
TOTAL						<b>390,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1111	2015-07-21			
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				50,00	0,80	40,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				250,00	2,32	580,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				650,00	1,64	1.066,00
TOTAL						<b>1.686,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1112	2015-07-21			
PENTOXIFILINA 400 MG				120,00	0,45	54,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				50,00	0,88	44,00
CLORTALIDONA 25 MG				56,00	0,06	3,53
FLUNARIZINA 10MG				60,00	0,05	3,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				210,00	0,07	14,70
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				500,00	1,74	870,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2177				0,00	(1,38)	(1,38)
TOTAL						<b>987,85</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1113	2015-07-21			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				70,00	1,96	137,13
PROTETOR SOLAR FPS 50				20,00	12,45	249,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>386,13</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA</b> MANCAL MRO 270 X 15/8"	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1114	2015-07-21	1,00	278,61	278,61
TOTAL						<b>278,61</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> CARVÃO ATIVO PÓ - PÓ NEGRO E FINO, INODORO E INSÍPIDO - 50GRS VITAMINA E 400MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1115	2015-07-21	2,00 60,00	10,40 0,42	20,80 25,40
TOTAL						<b>46,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b> NITRATO DE PRATA 1% - 20ML LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:VIT.A 0,5% E VITAM E 2%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL QSP1000ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1116	2015-07-22	1,00 3,00	10,50 68,00	10,50 204,00
TOTAL						<b>214,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1117	2015-07-22	300,00	0,70	210,60
TOTAL						<b>210,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI+100.000 UI DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO EXTRATO SECO DE VITEX AGNUS-CASTUS L 40MG EXTRATO SECO DE STRYPHODENDRON ADSTRINGENS COVILLE 60MG/G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	1118	2015-07-22	100,00 600,00 120,00 40,00 2,00	3,10 0,35 1,00 2,39 46,60	310,00 210,00 120,52 95,46 93,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>829,18</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b> SUCO DE FRUTA 500ML - SABORES DIVERSOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 14125487000143	1119	2015-07-22	15,00	5,50	82,50
TOTAL						<b>82,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>VIACAO PARATY LTDA.</b> REFERENTE A RECARGA DE 66 PASSES PARA RITA DE CÁSSIA DE ARAÚJO PARA O TRAJETO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51663680000326	1124	2015-07-23	1,00	264,00	264,00
TOTAL						<b>264,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>A.C. GOMES NEVES INFORMÁTICA ME</b> PLACA LÓGICA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03289351000152	1126	2015-07-24	1,00	210,00	210,00
TOTAL						<b>210,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>P.V.SAT ELETRONICA LTDA - ME</b> BATERIA SELADA 12V X 74AH	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04914090000187	1129	2015-07-24	2,00	75,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>DEZ TALENTOS PREST. DE SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES</b> CAPA P/ TELHA ETERNIT MASSA ADESIVA PLÁSTICA 400GRS PARAFUSO COM BUCHA Nº 06 PEDRA DE MÁRMORE 2,30 X 227 FITA CREPE 25 X 50 TINTA PARA PISO 3,600LTS TINTA PARA PISO 18 LITROS	ENSINO FUNDAMENTAL 11538935000142	1131	2015-07-24	2,00 4,00 35,00 1,00 6,00 6,00 6,00	48,00 8,50 0,63 220,00 8,50 58,00 155,00	96,00 34,00 22,00 220,00 51,00 348,00 930,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.701,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	1133	2015-07-24			
MANGUEIRA BORRACHA - 148501A2				1,00	30,28	30,28
MANGUEIRA DE BORRACHA - 75246762				1,00	151,71	151,71
ABRAÇADEIRA AÇO PARA MANGUEIRA				2,00	2,18	4,36
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA				1,00	262,91	262,91
INTERRUPTOR ELÉTRICO				1,00	204,78	204,78
CONEXÃO FILTRO				1,00	108,31	108,31
CONEXÃO HIDRÁULICO				1,00	61,47	61,47
BRAÇADEIRA				1,00	4,56	4,56
TOTAL						<b>828,38</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1134	2015-07-27			
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				300,00	1,80	540,00
TOTAL						<b>540,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1135	2015-07-27			
SALSICHA TIPO HOT DOG				40,00	4,29	171,60
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	11,48	918,40
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				150,00	8,55	1.282,50
Pacotes de 1(um) kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Natural,				24,00	4,79	114,96
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	9,53	285,90
Classe média, nova, pacote de 500 g, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em				20,00	3,97	79,40
logurte: Sabor Morango Produzido com leite integral, com fruta natural (polpa) morango e enriquecido com vitaminas A e				1.000,00	1,05	1.050,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, sadios,				10,00	5,23	52,30
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				30,00	13,97	419,10
			TOTAL			<b>4.374,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1136	2015-07-27			
FILEZINHO SASSAMI				70,00	7,49	524,30
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				60,00	10,00	600,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,79	107,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,79	107,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,79	107,40
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				90,00	2,10	189,00
			TOTAL			<b>1.635,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1137	2015-07-27			
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				48,00	8,36	401,28
			TOTAL			<b>401,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b>	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1138	2015-07-27			
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				20,00	1,59	31,80
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses:				12,00	22,30	267,60
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				27,00	1,18	31,86
			TOTAL			<b>331,26</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1139	2015-07-27			
TETRACICLINA 500 MG				60,00	0,48	29,00
NORTRIPTILINA 10MG				60,00	0,23	13,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DOXEPINA 10MG				30,00	0,35	10,60
TOTAL						<b>53,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME</b> TEMPORIZADOR 30S	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07114244000144	1140	2015-07-28	1,00	141,15	141,15
TOTAL						<b>141,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>COPRES COMERCIAL LTDA.</b> CONTATOR STECK 80A 220V	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03389101000194	1141	2015-07-28	1,00	350,00	350,00
TOTAL						<b>350,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2328	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1143	2015-07-28	1.300,00	2,95	3.835,00
TOTAL				0,00	(62,49)	(62,49)
TOTAL						<b>3.772,51</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2329	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1144	2015-07-28	100,00	1,90	190,00
TOTAL				0,00	(35,90)	(35,90)
TOTAL						<b>154,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2330	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1145	2015-07-28	100,00	1,90	190,00
TOTAL				0,00	(41,53)	(41,53)
TOTAL						<b>148,47</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2331	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1146	2015-07-28	200,00 0,00	1,90 (15,69)	380,00 (15,69)
TOTAL						<b>364,31</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2332	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1147	2015-07-28	450,00 0,00	1,90 (17,16)	855,00 (17,16)
TOTAL						<b>837,84</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR LTDA</b> FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM GRANDE, ALTAMENTE ABSORVENTE FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM MÉDIO, ALTAMENTE ABSORVENTE FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM EXTRA GRANDE, ALTAMENTE ABSORVENTE ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2333	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1148	2015-07-28	400,00 400,00 800,00 0,00	0,90 0,90 0,90 (43,20)	360,00 360,00 720,00 (43,20)
TOTAL						<b>1.396,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1150	2015-07-29	30,00 30,00	37,88 69,25	1.136,40 2.077,50
TOTAL						<b>3.213,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1151	2015-07-29	22,00	64,14	1.411,08
TOTAL						<b>1.411,08</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1152	2015-07-30			
BATATA BENEFICIADA				50,00	2,50	125,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2337				0,00	(125,00)	(125,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1153	2015-07-30			
FECHADURA TAMPA TRASEIRA				1,00	95,00	95,00
TOTAL						<b>95,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1154	2015-07-30			
MAÇANETA DA TAMPA TRASEIRA				1,00	45,00	45,00
MANIVELA				2,00	10,00	20,00
MAÇANETA PORTA CENTRAL EXTERNA				1,00	25,00	25,00
PAPELÃO SALÃO				1,00	300,00	300,00
PAPELÃO DA PORTA				2,00	35,00	70,00
FECHADURA DO PORTA MOLA				1,00	50,00	50,00
FECHADURA PORTA CENTRAL				1,00	150,00	150,00
PLÁSTICO PORTA				2,00	20,00	40,00
BORRACHA PORTA MALA				1,00	45,00	45,00
MOLDURA MAÇANETA				1,00	4,00	4,00
APOIA BRAÇO				1,00	15,00	15,00
SUPORTE				1,00	25,00	25,00
MÁQUINA DO VIDRO				1,00	70,00	70,00
TOTAL						<b>859,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b> COLCHÃO CASCA DE OVO D28	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1155	2015-07-31	1,00	58,85	58,85
TOTAL						<b>58,85</b>